
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

UOC SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI 
UOC SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI 

 
 
 

Oggetto: IMPEGNO CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO ETTORE 
GUATELLI DI COLLECCHIO 

 

Determinazione Dirigenziale N° 806 del 15/12/2017  
 

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO MELLINI MARIA ALESSANDRA / INFOCERT SPA 
 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n° 22768 del 29.12.2016 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile del servizio fino al 31/12/2017; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 22/12/2016 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 2017/2019; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 22/12/2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2017/2019; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 27/12/2016 di Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2017; 
 

VISTO l’art. 191 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione degli 

impegni di spesa; 
 

PREMESSO CHE: 
 

 L’istituto comprensivo  organizza progetti educativi  in collaborazione con l’amministrazione 

comunale, oltre ad acquistare materiale didattico e  presidi per bimbi ipovedenti o altre  difficoltà 
motorie a fronte dei quali l’amministrazione medesima riconosce un contributo economico;  

 

 
RITENUTO di riconoscere  per i progetti  svolti e il materiale acquistato  dall’istituto Comprensivo nell’anno 

2017 il contributo di € 1500,00,   che  trova copertura al capitolo 04071.04.11505020 denominato 
“contributo Istituto comprensivo per materiale didattico “ del bilancio in corso; 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 ed in particolare gli artt. nr.107, comma 3, e nr. 109, comma 2, nr. 147 bis, nr. 183, comma 2, e nr. 

191; 
 

DETERMINA 
 

1 di riconoscere, per le ragioni espresse in premessa, un contributo di € 1500,00 a favore dell’istituto 

comprensivo Ettore Guatelli di Collecchio; 

 



2 di impegnare, a tal fine, la spesa di € 1500,00 al capitolo 04071.04.11505020 denominato 

“contributo Istituto comprensivo per materiale didattico “ del bilancio in corso. 

– di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato: 

- sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 33 del 
2013; 

- sull’albo pretorio on line del Comune, per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 29 del 
Regolamento di “Organizzazione degli Uffici, dei Servizi Comunali e dei Controlli Interni” 

 

 
 

 
 
 

  
 

 

IL RESPONSABILE 
DEL CENTRO DI COSTO 

MELLINI MARIA ALESSANDRA / INFOCERT 
SPA 

 


